Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа ст. Курдюм»

Приказ

                22 января 2016 года                            ст. Курдюм                                     № 11
Об участии школы в  работе по реализации  Концепции  развития математического образования в Российской Федерации в 2016 году
            В целях целенаправленной и систематической работы по   участию школы в реализации  Концепции  развития математического образования в Российской Федерации в 2016 году, на основании  постановления администрации Татищевского муниципального района Саратовской области от 14.01.2016  № 29  приказываю:

            1. Утвердить план по реализации Концепции  развития математического образования в Российской Федерации в МОУ «СОШ ст. Курдюм»  в 2016 году согласно приложения.
            2. Назначить Костину Елену Андреевну, заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе, школьным координатором  по   реализации Концепции  развития математического образования в Российской Федерации в МОУ «СОШ ст. Курдюм»  в 2016 году.

           3. Костиной Елене Андреевне, заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе, школьному координатору  по   реализации Концепции  развития математического образования в Российской Федерации в МОУ «СОШ ст. Курдюм»  в 2016 году:

- в срок до 15 февраля 2016  года    разработать и предоставить на утверждение план по реализации Концепции  развития математического образования в Российской Федерации в МОУ «СОШ ст. Курдюм»  в 2016 году;
-  ежеквартально,  до 1 апреля, 1 июля, 1 октября, 20 декабря 2016 года предоставлять информацию о ходе исполнения мероприятий по реализации Концепции  развития математического образования в управление образования администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.
-  вести контроль и учет выполнения планируемых мероприятий в школе и участия в районных мероприятиях.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на директора школы Кукотенко Екатерину Владимировну.

                     Директор школы                                     Е.В. Кукотенко

               С приказом ознакомлен ___________  __________________ «___»_______2016  г.

Приложение к приказу
№ 11 от 22 января 2016 года
План мероприятий

по реализации Концепции развития математического образования в Российской Федерации

в МОУ «СОШ ст.Курдюм»  в 2015 году

	№п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Срок реализации
	Форма представления

	1. Правовое обеспечение

	1.1
	Разработка и утверждение плана мероприятий по реализации концепции математического образования в МОУ «СОШ ст.Курдюм»
	Администрация МОУ «СОШ ст.Курдюм», учителя-предметники
	Декабрь - январь
	План мероприятий

	1.2
	Создание  нормативно-правовой базы, обеспечивающей реализацию Концепции в МОУ «СОШ ст.Курдюм»:

1.2.1. Разработка и утверждение локальных актов, регламентирующих деятельность по реализации Концепции.

1.2.2. Разработка и утверждение ежегодного плана работы по реализации Концепции.

1.2.3. Разработка и утверждение реализуемых в течение учебного года образовательных программ элективных курсов (курсов по выбору), направленных на углубление изучение математики.

1.2.4. Разработка и утверждение положения о массовых мероприятиях среди обучающихся и педагогических работников (конкурсы, смотры, фестивали и др.), направленных на развитие математического образования.
	Кукотенко Е.В.,  директор школы, Костина Е.А., заместитель директора по УВР,

Болдырева Е.А.,

заместитель директора по ВР
	Ежегодно

III квартал
	Ежегодный план работы и отчеты по реализации Концепции. Локальные акты, регламентирующие деятельность образовательной организации по реализации концепции. Образовательные программы элективных курсов (курсов по выбору), направленных на углубленное изучение математики. Дополнительные образовательные программы (кружки,  клубы, секции).

Положение о массовых мероприятиях среди обучающихся и педагогических работников (конкурсы, смотры, фестивали и др.), направленных на развитие математического образования.

	2. Общесистемные мероприятия

	2.1
	Разработка и выполнение индивидуальных программ подготовки обучающихся к муниципальному, региональному и заключительному этапам всероссийской олимпиады школьников по математике
	Учителя-предметники
	В течение года
	Программы подготовки обучающихся к муниципальному, региональному и заключительному этапам всероссийской олимпиады школьников по математике

	2.2
	 Участия обучающихся в творческих конкурсах, направленных на развитие математической культуры, и олимпиадах различного уровня
	заместитель директора по УВР Костина Е.А.,

учителя-предметники
	В течение года
	Нормативно-правовые акты конкурсных мероприятий. Отчет о результатах конкурсных мероприятий

	2.3
	 Участие обучающихся во всероссийской олимпиаде школьников по математике
	Учителя-предметники
	В течение года
	Отчет об участии

	2.4
	 Участие обучающихся в дистанционных олимпиадах,  конкурсах, конференциях по математике
	заместитель директора по УВР Костина Е.А.,
учителя-предметники
	В течение года
	Отчет об участии

	2.5
	Участие в Международном тематическом математическом конкурсе-игре «Кенгуру»
	заместитель директора по УВР Костина Е.А.,
Храмкова Л.А., учитель математики
	Февраль-март
	Отчет об участии

	 2.6
	Участие в научно-практических конференциях, в том числе секциях, в том числе математической направленности
	Храмкова Л.А., учитель математики; учителя-предметники
	В течение года
	Программы конференций, отчет о проведении

	2.7
	Активизация работы по реализации  элективных учебных предметов, факультативных курсов математической направленности
	заместитель директора по УВР Костина Е.А., учителя-предметники
	В течение года
	Программы курсов, отчет о работе

	2.8
	Участие обучающихся в научно-исследовательской и проектной деятельности по математике в соответствии с перечнем мероприятий муниципального, регионального и всероссийского уровней
	Кукотенко Е.В.,  директор школы, Костина Е.А., заместитель директора по УВР,

Болдырева Е.А.,

заместитель директора по ВР
	В течение года
	Программа работы научно-исследовательской и проектной деятельности.

Отчет о реализации планов

	2.9
	Проведение комплекса мероприятий (декада, неделя и др.) по формированию математической культуры участников образовательного процесса
	Кукотенко Е.В.,  директор школы, Костина Е.А., заместитель директора по УВР,

Болдырева Е.А.,

заместитель директора по ВР, Храмкова Л.А., учитель математики
	Ноябрь
	Программа комплекса мероприятий. Отчет по результатам.

	2.10
	Приведение в соответствие с нормативными актами кабинета математики
	Кукотенко Е.В.,  директор школы, Храмкова Л.А., учитель математики
	В течение года
	Отчет о состоянии кабинета

	3. Информационно-методическое обеспечение

	3.1
	Поддержка деятельности ШМО, мероприятий с родительской общественностью, обеспечивающих распространение инновационных технологий в области математики, направленных на популяризацию математических знаний и математического образования
	Кукотенко Е.В.,  директор школы,

Костина Е.А., заместитель директора по УВР,  Храмкова Л.А., учитель математики,

Болдырева Е.А., заместитель директора по ВР,  учителя-предметники
	В течение года
	План работы ШМО, информация заместителя директора по ВР